2

	            ПРОЕКТ

ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  Положение о публичных слушаниях и
общественных обсуждениях в городе Череповце

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях и общественных обсуждениях в городе Череповце, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 02.07.2018 № 124 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Публичные слушания, общественные обсуждения проводятся по инициативе населения города Череповца, Череповецкой городской Думы (далее – городская Дума), главы города или мэра города».
1.2. Абзац второй пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«При проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по инициативе главы города или мэра города, решение о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений принимается главой города».
1.3. Абзац первый пункта 3.12 изложить в следующей редакции:
«3.12. Председательствующий открывает публичные слушания, сообщает об инициаторах проведения слушаний, оглашает вопросы, выносимые на публичные слушания, повестку и регламент проведения публичных слушаний, контролирует его выполнение, назначает президиум публичных слушаний и секретаря (секретарей) для ведения протокола публичных слушаний.
1.4. Пункт 3.13 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_49]«3.13. Решение (заключение) по результатам публичных слушаний принимается открытым голосованием простым большинством от числа присутствующих участников публичных слушаний, и подписывается председательствующим на публичных слушаниях.».
1.5. Пункт 4.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Организатор публичных слушаний определяет время и место проведения публичных слушаний с учетом количества ожидаемых участников и возможности свободного доступа жителей города и представителей органов городского самоуправления; регламент публичных слушаний; ответственных лиц, осуществляющих регистрацию участников публичных слушаний.».
1.6. Пункт 4.24 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_48]«4.24. Председательствующий открывает публичные слушания, сообщает об инициаторах проведения слушаний, оглашает вопросы, выносимые на публичные слушания, повестку и регламент проведения публичных слушаний, контролирует его выполнение, назначает президиум публичных слушаний и секретаря (секретарей) для ведения протокола публичных слушаний.».
1.7. Пункт 4.26 дополнить абзацем следующего содержания:
«Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем (секретарями), протокол общественных обсуждений подписывается руководителем (или заместителем руководителя) органа либо комиссии, являющимся организатором публичных слушаний.».
1.8. Пункт 4.30 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заключение о результатах публичных слушаний подписывается председателем публичных слушаний, заключение о результатах общественных обсуждений подписывается руководителем (или заместителем руководителя) органа либо комиссии, являющимся организатором публичных слушаний.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава города	М.П. Гусева
oleObject1.bin

oleObject2.bin

image1.wmf